



Folketingets Kulturdvalg
Christiansborg
1240 København K

Kulturministeren

Kulturministeriet
Nybrogade 2
1203 København K

Tlf : 33 92 33 70
Fax : 33 91 33 88
E-mail : kum@kum.dk
Web : www.kum.dk

25. november 2011

Folketingets Kulturdvalg har den 27. oktober 2011, efter ønske fra Michael Aastrup Jensen (V), stillet mig følgende spørgsmål, nr. 4 (Alm. del), som jeg hermed skal besvare.

Spørgsmål:

Vil ministeren udarbejde en oversigt til udvalget over, hvilke politiske forlig der er gældende på ministerens område herunder forligenes hovedindhold, og hvilke partier der har indgået de pågældende forlig?

Svar:

Hermed ses oversigt med gældende politiske forlig på Kulturministeriets område, herunder forligenes hovedindhold, forligspartier samt eventuelt udløbsår.

Gældende politiske forlig på Kulturministeriets område

Forlig	Forligskreds	Udløbsår	Hovedindhold i aftalen
Ny struktur for kunststøtten mv.	V, K, DF, KD, RV, S, SF, EL	Ikke tidsbegrænset	Aftalen indebar, at Kunstrådet overtog fire eksisterende råds virkeområde. Til Kunstrådet blev der knyttet fire fagudvalg for henholdsvis litteratur, teater, billedkunst og musik.
Aftale om kultur mv.	V, K, DF, RV, SF, KD - efterfølgende tiltrådt af S og EL	2008 (2011)	Generel aftale om kultur, herunder bl.a. fortidsminder og arkæologiske undersøgelser. Fsva. sidstnævnte er aftalen videreført til og med 2011.
Aftale om styrkelse af kultur og oplevelsesøkonomien i Danmark	V, K, S, DF, SF, RV	2010 (2012)	Aftalen skal styrke vilkårene for vækst gennem bedre samspil mellem kulturliv og erhvervsliv, herunder en styrkelse af kulturlivets erhvervsmæssige kompetencer. Bevillingen til CKO samt oplevelseszonerne udløber i 2012.
Aftale om Det Kongelige Teater	V, K, S, DF, SF, RV, EL, LA	2011	Aftalen gælder for perioden 2008-2011 og definerer en række kvantitative og kvalitative mål for teatrets aktivitet. Forlænget med ny aftale til 2015.

Forlig	Forligskreds	Udløbsår	Hovedindhold i aftalen
Aftale om Kunstrådet	V, K, S, DF, RV, SF, EL, LA	Ikke tidsbegrænset	Aftalen indebar at en række mindre ændringer i Kunstrådets måde at fungere på bl.a. blev repræsentantskabets opgave som udpegende organ tydeliggjort, formandskaber sammenlagt, og det blev besluttet at arrangere et større seminar for kunstmiljøet om kunstens rolle i samfundet.
Aftale om fuld liberalisering af det danske bogmarked	V, K, DF, S, LA, RV, SF	Ikke tidsbegrænset	Aftale om bogpriserne, der medfører en fuld liberalisering af bogmarkedet efter udløbet af en overgangsperiode ved udgangen af december 2010.
Filmaftale	V, K, S, DF, SF, RV, EL, LA, KD	2014	Aftalen fastlægger udmøntningen af finanslovsbevillingen til filmstøtten og den filmstrategiske indsats som varetages af Det Danske Filminstitut.
Flerårsaftale for Kulturministeriets videregående uddannelser	V, K, S, DF, SF, RV, LA, KD	2014	Aftalen skal sikre, at udviklingen af uddannelserne skal ske i overensstemmelse med regeringens ambition om, at de danske videregående uddannelser skal være i verdensklasse og kunne leve op til internationale standarder på de fagområder, uddannelserne dækker.
Aftale om en række ændringer på teaterområdet	V, K, DF, S, SF, RV, LA	Ikke tidsbegrænset	Aftalen beskriver mindre og konkrete ændringer i forhold til flere grupper af teatre og udmøntes ved forslag til ændring af Teaterloven, som fremsættes ultimo 2011.

Uffe Elbæk